
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 19/07/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BRINDISI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
del Settore Viabilità, Mobilità e Trasporti, quale soggetto incaricato della trattazione degli atti di cui
trattasi,
 
 VISTI:
• la richiesta della società ELIOS S.r.l. beneficiaria della procedura di imposizione della servitù di cui in
oggetto;
• il provvedimento n. 62/V del 29/06/2011, con cui quest’ufficio, quale autorità espropriante, ha
determinato l’indennità provvisoria dei beni interessati dal procedimento espropriativo di cui trattasi;
• gli atti risultanti dalle notifiche del provvedimento anzidetto ai proprietari delle aree interessate dalla
procedura di cui trattasi, come riportati nella tabella sottostante:
 
 
CONSIDERATO:
• Che i proprietari di cui ai nn. 1-2-3-4-5 hanno condiviso l’indennità proposta, come a fianco di ciascuno
indicate ed il beneficiario dell’espropriazione ha provveduto a liquidare le somme spettanti come da
quietanza depositata presso gli atti di quest’ufficio;
• Che i proprietari di cui ai nn. 6-7-8-9 non hanno comunicato l’accettazione delle indennità nei 30 giorni
successivi alla notifica del decreto sul quale le stesse erano proposte;
• le disposizioni in ordine al pagamento delle indennità di cui agli artt. 20 e 26 del testo unico n.
327/2001 in materia di espropriazione per pubblica utilità;
• che l’istruttoria del procedimento è stata regolarmente svolta e, pertanto, si rende necessario, ai fini del
completamento della procedura di imposizione della servitù, il deposito dell’indennità non percepite
presso la Cassa depositi e prestiti.
Tutto ciò visto e considerato,
 
 
DISPONE:
 
1) ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 che il beneficiano della
servitù di cui trattasi depositi nei termini di legge presso la Cassa depositi e prestiti -Tesoreria di Brindisi
le indennità provvisorie offerte a titolo di indennità per l’imposizione della servitù sulle aree necessaria

1



per la posa di elettrodotto interrato necessario per il collegamento alla rete pubblica di impianto di
produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili, secondo la seguente tabella:
2) che il presente provvedimento sia pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;
 
3) La Cassa depositi e prestiti potrà provvedere al pagamento delle somme ricevute a titolo di indennità
di espropriazione e in relazione alle quali non vi sono opposizioni di terzi. Per la qual cosa il richiedente
dovrà produrre una dichiarazione con la quale si assume ogni responsabilità in relazione a eventuali
diritti dei terzi;
 
4) Di nominare Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Vito INGLETTI, Dirigente di questo Servizio,
presso il cui ufficio risultano depositati tutti gli atti del procedimento.
 
 Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale amministrativo regionale di Lecce
entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
 
Il Dirigente
Dott. Ing. Vito Ingletti
 
_____________________________________________________

2


